CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 22 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0505 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 071/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 18 de março a
27 de março de 2024, a servidora TANIA MARIA ALVES CORDEIRO DA SILVA, matrícula nº 943-1, que se
encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 15 de março de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO  DE  AUTORIZAÇÃO.  O  ORDENADOR  DE  DESPESAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE:  Com
fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Municipal de
Ipatinga estando presentes os requisitos para tanto, conforme o que consta no Processo de nº 32/2024, Dispensa por
Limite  nº  18/2024,  AUTORIZO  a  contratação  da  empresa  TELEFONICA  BRASIL  S.A,  inscrita  no  CNPJ  nº.
02.558.157/0001-62,  no valor  de R$ 7.107,09 (sete mil,  cento e sete reais  e nove centavos).  Dotação orçamentária:
10.100.001.01.031.0001.2.003  3.3.90.39.43.00.00  –  Serviços  de  Telecomunicações.  Elemento:  19  Subelemento:  69.
Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sitio eletrônico Oficial.
Ipatinga, 22 de março de 2024, Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO  DE  AUTORIZAÇÃO.  O  ORDENADOR  DE  DESPESAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE:  Com
fundamento nos termos do artigo 75,  II,  da Lei  n.º  14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal  de
Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 28/2024, AUTORIZO a Dispensa
Eletrônica nº 14/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
corretiva, preventiva e instalação de 01 (um) aparelho de ar condicionado marca Coolix, modelo CLP-60CR V2, 60.000
BTUs, e a realocação de outros 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado, instalados em diferentes dependências da
Câmara Municipal de Ipatinga”, no valor médio previsto de R$ 11.100,29 (Onze mil cem reais e vinte e nove centavos).
Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.39.15.00.00 – Manutenção e Conservação de Máquinas e
Equipamentos / Elemento: 19 / Subelemento: 61. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e
mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 22 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Processo de Licitação nº.  24/2024 –  Dispensa Eletrônica nº 11/2024.  Código UASG:  926522.  Tipo:  menor preço.
Objeto:  contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga,  manutenção de extintores com
pesagem, inspeção de hidrantes e testes hidrostáticos nas mangueiras”. Data e Hora: 01/04/2024 às 08h (oito horas) no
site  https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º
andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13hàs 17h e pelos sites: http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba
“Avisos de Dispensas em Andamento” e https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/60.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/18715615000160/2024/60
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 22 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0505 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA.
Contrato  nº.  09/2024  –  Processo  nº  10/2024  –  Pregão  (Eletrônico)  nº  01/2024.  Empresa :  FIRST  EVOLUTION
VIAGENS E TURISMO LTDA.  OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de reserva,  marcação,
remarcação, emissão, endosso, reembolso e fornecimento de passagens aéreas, com taxa de desconto pré-fixada, para
os vereadores e servidores da Câmara Municipal de Ipatinga, quando em viagens de exclusivo interesse público, bem
como  para  palestrantes  e  colaboradores  em  eventos  da  Câmara,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  no  Edital,  em  seus  anexos  e  neste  Contrato,  durante  o  exercício  de  2024.  Valor  Global:  R$
150.000,00(cento e cinqüenta mil reais). Data de assinatura: 01/03/2024. Vigência: até 31/12/2024.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-03-22T17:53:40-0300